

Sak 7 (64/2017) Sensorveiledning SGO4080/HGO4080

Emnesider for SGO4080 og HGO4080 bør bedres og bli tydeligere for både student og sensor, i tillegg bør det utarbeides en sensorveiledning for emnet.

Forslag til endring i emnebeskrivelse legges ved.

	Dagens SGO4080	Forslag til endring SGO4080	SGO4090
Kort om emnet	Semesteroppgaven skal være et selvstendig arbeid over en begrenset problemstilling. Du kan velge å skrive denne semesteroppgaven i stedet for å skrive en masteroppgave på 60 studiepoeng. Alle studenter må ha en av de vitenskapelig ansatte som veileder. En eventuell ekstern bi- eller hovedveileder må godkjennes av instituttet.	Masteroppgave på 30 studiepoeng er et alternativ for studenter som ønsker å gjennomføre et selvstendig vitenskapelig arbeid av <u>mindre omfang</u> enn masteroppgave på 60 studiepoeng. Alle studenter må ha en av de vitenskapelig ansatte som veileder. En eventuell ekstern bi- eller hovedveileder må godkjennes av instituttet.	Arbeidet med den selvstendige vitenskapelige oppgaven er kjernen i masterstudiet. Alle studenter må ha en av de vitenskapelig ansatte som veileder. En eventuell ekstern bi- eller hovedveileder må godkjennes av instituttet.
Hva lærer du?	Semesteroppgaven skal sette deg i stand til å utføre selvstendig faglig arbeid, gi deg erfaring med metodebruk i praksis og la deg få øvelse i å knytte teori og empiri sammen.	Arbeidet med masteroppgaven skal sette deg i stand til å utføre selvstendig faglig arbeid. Du får også erfaring med metodebruk i praksis, samt erfaring med å knytte teori og empiri sammen.	Arbeidet med masteroppgaven skal sette deg i stand til å utføre selvstendig faglig arbeid. Du får også erfaring med metodebruk i praksis, samt erfaring med å knytte teori og empiri sammen.
Eksamen	Oppgaven skal være mellom 20.000 og 25.000 ord alt inkludert (sammendrag, innholdsfortegnelse, referanseliste etc.). Kandidaten kan velge mellom en rent teoretisk oppgave eller en mer empirisk oppgave basert på primær eller sekundærdata og en analyseramme. Ved bedømming av oppgaven skal det legges vekt på kandidatens evne til refleksjon og selvstendig analyse.	Oppgaven skal være mellom 20.000 og 25.000 ord alt inkludert (sammendrag, innholdsfortegnelse, referanseliste etc.). Oppgaver som avviker fra angitt maksgrense ord, vil bli avvist. Neste innleveringsfrist vil da gjelde. Dersom det er behov for å avvike fra antall ord, må studenten i samråd med sin veileder søke undervisningsleder om dette tre uker før innleveringsfrist. Søknaden må være faglig begrunnet.	Masteroppgaven må ikke være lenger enn 48.000 ord alt inkludert (sammendrag, innholdsfortegnelse, referanseliste etc.). Oppgaver som avviker fra angitt maksgrense ord, vil bli avvist. Neste innleveringsfrist vil da gjelde. Dersom det er behov for å avvike fra antall ord, må studenten i samråd med sin veileder søke undervisningsleder om dette tre uker før innleveringsfrist. Søknaden må være faglig begrunnet.

	<p>Etter karactersetting er det en muntlig eksamen om oppgaven og dens tema.</p>	<p>Etter karactersetting er det en justerende muntlig eksamen over oppgaven og dens tema.</p> <p>Høy faglig kvalitet kreves av alle masteroppgaver i samfunnsgeografi, enten de er på 30 eller 60 studiepoeng. [link her til «Masteroppgaven»] «Mindre omfang» brukes i forhold til hvor omfattende det vitenskapelig arbeidet er, ikke dets kvalitet. Smalere problemstillinger, begrenset datainnsamling, bruk av kun sekundære kilder og mer poengtert analytiske rammeverk anses for å være av mindre omfang enn forventet for 60 studiepoengs masteroppgaver.</p>	<p>Etter karactersetting er det en justerende muntlig eksamen over oppgaven og dens tema.</p> <p>Høy faglig kvalitet kreves av alle masteroppgaver i samfunnsgeografi, enten de er på 30 eller 60 studiepoeng. [link her til «Masteroppgaven»]</p>
--	--	--	--

Link til: «Masteroppgaven», av Jan Hesselberg (2015), <http://www.sv.uio.no/studier/master/iss/samfunnsgeografi/masteroppgaven-15.pdf>, eventuelt fremheve «Appendiks: Vurderingskriterier for masteroppgaver».